РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРМАЧ - БАЙГОЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649161,РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ,
с.КУРМАЧ-БАЙГОЛ,
ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д . 21

КУРМАЧ-БАЙГОЛДОГЫ JУРТТЫҤ
МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
КУРМАЧ-БАЙГОЛ JУРТ
ТУРАЧАК  АЙМАК
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Курмач-Байгол

 «17 » мая   2021 г.                                                             № 7

[bookmark: bookmark0]
О внесении изменений и дополнений в постановление Главы Курмач-Байгольского сельского поселения от 19.09.2017 года № 34 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрацию Курмач-Байгольского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай»

В соответствии с  Федеральным законом от  02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке  рассмотрения обращений граждан  Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курмач-Байгольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1) Внести следующие изменения и дополнения в постановление   Главы Курмач-Байгольского сельского поселения от 19.09.2017 года № 34 «Об утверждении Административного регламента рассмотрения обращений граждан в администрацию Курмач-Байгольского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай»:
1. Дополнить  пункт 3.4 раздела 3 Административного регламента   подпунктом  следующего содержания:
«Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и  Главе Правительства Республики Алтай  с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения».
2.    Пункт 2.11  административного Регламента  изложить в следующей редакции:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившее  на официальный сайт администрации сельского поселения, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившее в письменной форме. Кроме того, на обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 настоящего Федерального закона на официальном сайте  администрации сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».
3. Пункт 3.5. Административного Регламента дополнить следующими словами:
«Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией».
4. Пункт 3.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Администрация  или  специалист  при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом».
5. Пункт 3.16  Административного регламента исключить.
6. Пункт 3.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.
В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается, и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение».
7. Пункт 3.17  Административного регламента исключить.
8.   Пункт 3.10 Административного регламента   дополнить следующим содержанием
«при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу».
9. Пункт 3.10 Административного регламента дополнить следующими подпунктами 1и 2:
«В случае поступления в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с частью 4 статьи 10 настоящего Федерального закона на официальном сайте данных государственного органа или органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается.
В случае если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений».
10. Пункты 3.1, 3.2, 3.3 Административного регламента исключить

2)   Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом   Курмач-Байгольского  сельского поселения и разместить на официальном сайте  администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://курмач-байгол.рф/).

  3)    Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Курмач-Байгольского сельского поселения                              О.М.Вибе

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ

ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎËÜÑÊÎÅ

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

649161,ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ,

ñ.ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎË,

óë. ÖÅÍÒÐÀËÜÍÀß, Ä . 21

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎËÄÎÃÛ

JÓÐÒÒÛ

?

ÌÓÍÈÖÈÏÀË Ò

?

Ç

?

ËÌ

?

ÍÈ

?

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈßÇÛ

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎË JÓÐÒ

ÒÓÐÀ×ÀÊ  ÀÉÌÀÊ

ÀËÒÀÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ñ. Êóðìà÷

-

Áàéãîë

«

17

»

ìàÿ

202

1

ã.                                                             ¹

7

О внесении изменений и дополнений в постановление

Главы

Курмач

-

Байгольского сельского поселения

от 19.09.2017 года № 34 «

Об

утверждении

Административного регламента рассмотрения обращений

граждан в администрацию Курмач

-

Байгольского сельского поселения

Турочакского района Республики Алтай»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

02.05.2006 ¹ 59

-

ÔÇ «Î

ïîðÿäêå  ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèé ãðàæäàí  Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì Êóðìà÷

-

Áàéãîëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËß

Þ

:

1

) Âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå

Ãëàâû

Êóðìà÷

-

Áàéãîëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 19.09.2017 ãîäà ¹ 34 «Îá

óòâåðæäåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèé

ãðàæäàí â àäìèíèñòðàöèþ Êóðìà÷

-

Áàéãîëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñå

ëåíèÿ

Òóðî÷àêñêîãî ðàéîíà Ðåñïóáëèêè Àëòàé»

:

1. Äîïîëíèòü

ïóíêò 3.4

ðàçäåë

à

3 Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

подпунктом

следующего содержания:

«

Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных

нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции,

направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный

орган федерального органа исполнительной власти в сфере в

нутренних дел и

Главе Правительства Республики Алтай

с уведомлением гражданина,

направившего обращение, о переадресации его обращения

».

2.

П

ункт 2.11  административного Регламента

изложить в следующей

редакции:

«

Ответ на обращение направляется в

форме электронного документа по

адресу электронной почты, указанному в обращении, поступивше

е

на